

N. JØRGENSEN HOLDING ApS

Østergårdsvej 4

6940 Lem St

CVR-nr. 30557867

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juni 2025

Niels Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	N. JØRGENSEN HOLDING ApS Østergårdsvej 4 6940 Lem St
E-mail	bogholderi@jstas.dk
CVR-nr.	30557867
Stiftelsesdato	14. december 2007
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Niels Jørgensen
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted
Telefon	57611210
E-mail	mail@sonderuprevisorer.dk
Hjemmeside	www.sonderuprevisorer.dk
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og N. JØRGENSEN HOLDING ApS væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af redskaber til læsse- og gravemaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 4.551.412, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 112.966.996, og en egenkapital på kr. 97.261.597.

I det kommende år forventes de tiltag der er taget med udbredelse af nye markeder og dermed markedsandele at give resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Miljøforhold

Virksomhedens miljøforhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Virksomheden har ikke haft nogle miljømæssige udfordringer i 2024, og af tiltag der kan nævnes løbende udskiftning af bl.a. udsugningsanlæg, biler i bilparken, til nyere med lavere forurening.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Koncernens resultat for 2024 vurderes ikke tilfredsstillende og er ikke i tråd med forventninger angivet i 2023 regnskabet.

Væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold i regnskabsåret udover virkningen af det realiserede resultat. Selskabet har fortsat ombygninger og omlægning af produktionslinjer som forventes færdiggjort i 2025.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2024	2023	2022	2021	2020
Koncern					
RESULTATOPGØRELSE:					
Bruttoresultat	44.643	49.909	47.050	47.028	35.210
Resultat før finansielle poster	5.127	6.218	14.217	18.700	11.639
Resultat af finansielle poster	-195	-231	-271	-281	-349
Årets resultat	4.551	4.699	10.795	14.571	8.799
BALANCE:					
Anlægsaktiver	72.748	74.259	68.956	54.443	33.156
Omsætningsaktiver	40.219	37.605	39.671	71.108	47.816
Aktiver i alt	112.967	111.864	108.627	125.551	80.972
EGENKAPITAL:					
Hensatte forpligtelser	97.262	92.832	88.251	77.559	63.102
Kortfristede gældsforpligtelser	3.408	3.283	3.324	2.718	2.624
Kortfristede gældsforpligtelser	10.509	13.959	15.377	45.274	15.246
Langfristede gældsforpligtelser	1.788	1.790	1.675	0	0
Passiver i alt	112.967	111.864	108.627	125.551	80.972
INVESTERINGER:					
Grunde og bygninger	2.371	2.797	8.951	22.097	1.759
Andre anlæg	4.036	10.312	10.406	2.395	5.080
Investeringer i alt	6.407	13.109	19.357	24.492	6.839
NØGLETAL:					
Likviditetsgrad	3,8	2,7	2,6	1,6	3,1
Afkastningsgrad	4,5	5,6	13,1	14,9	14,4
Egenkapitalens forrentning	4,8	5,2	13,1	77,5	12,5
Soliditetsgrad	86,1	82,9	81,2	61,8	77,9
Antal medarbejdere	66	72	59	51	46

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Bruttoresultat		44.643.275	49.908.944	-87.979	-61.347
Personaleomkostninger	1	-33.106.196	-35.661.712	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.409.972	-8.029.477	-24.857	-16.260
Driftsresultat		5.127.107	6.217.755	-112.836	-77.607
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser		0	0	2.920.649	3.912.773
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	1.363.876	1.053.230
Andre finansielle indtægter		31.631	42.842	31.631	42.842
Andre finansielle omkostninger		-227.002	-274.232	-14.342	-21.421
Resultat før skat		4.931.736	5.986.365	4.188.978	4.909.817
Skat af årets resultat	2	-380.324	-1.287.746	362.434	-211.198
Årets resultat	3	4.551.412	4.698.619	4.551.412	4.698.619

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern 2024 kr.	2023 kr.	Moderselskab 2024 kr.	2023 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	4	47.188.320	46.872.784	1.920.497	1.945.354
Andre anlæg	5	25.176.403	26.851.635	0	0
Materielle anlægsaktiver		72.364.723	73.724.419	1.920.497	1.945.354
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	0	33.928.904	34.008.255
Kapitalinteresser		50.000	50.000	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	60.214.331	53.754.489
Andre tilgodehavender		300.000	451.250	0	0
Andre værdipapirer		33.000	33.000	33.000	33.000
Finansielle anlægsaktiver		383.000	534.250	94.176.235	87.795.744
Anlægsaktiver		72.747.723	74.258.669	96.096.732	89.741.098
Råvarer og hjælpematerialer		17.209.653	16.310.755	0	0
Varer under fremstilling		2.899.279	2.644.114	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		4.615.017	4.993.501	0	0
Forudbetalinger for varer		73.204	65.608	0	0
Varebeholdninger		24.797.153	24.013.978	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.440.490	5.434.437	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		473.565	1.180.532	473.565	1.180.532
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	613.828	1.123.772
Andre tilgodehavender		132.000	68.554	420.000	420.000
Periodeafgrænsningsposter	8	20.422	88.770	20.422	0
Tilgodehavender		7.066.477	6.772.293	1.527.815	2.724.304
Andre værdipapirer		200.000	200.000	200.000	200.000
Andre værdipapirer		200.000	200.000	200.000	200.000
Likvide beholdninger		8.155.643	6.618.983	98.733	672.724
Omsætningsaktiver		40.219.273	37.605.254	1.826.548	3.597.028
Aktiver		112.966.996	111.863.923	97.923.280	93.338.126

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern 2024 kr.	2023 kr.	Moderselskab 2024 kr.	2023 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		137.300	137.300	137.300	137.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	28.017.598	28.096.949
Overført resultat		96.989.297	92.572.886	68.971.700	64.475.937
Udbytte for regnskabsåret		135.000	122.000	135.000	122.000
Egenkapital		97.261.597	92.832.186	97.261.598	92.832.186
Hensættelser til udskudt skat	9	3.408.018	3.282.604	0	0
Hensatte forpligtelser		3.408.018	3.282.604	0	0
Anden gæld		1.787.990	1.790.187	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.787.990	1.790.187	0	0
Gæld til kreditinstitutter		58.771	54.216	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.579.378	5.016.430	40.000	20.000
Anden gæld		8.871.242	8.888.300	621.682	485.940
Kortfristede gældsforpligtelser		10.509.391	13.958.946	661.682	505.940
Gældsforpligtelser		12.297.381	15.749.133	661.682	505.940
Passiver		112.966.996	111.863.923	97.923.280	93.338.126
Eventualforpligtelser	10				
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	11				
Ejerskab	12				
Nærtstående parter	13				

Egenkapitalopgørelse

Morderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve efter indre vær- dis metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	137.300	28.096.949	64.475.937	122.000	92.832.186
Foreslået udbytte	0	0	0	135.000	135.000
Betalt udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Årets resultat	0	-79.351	4.495.763	0	4.416.412
Egenkapital 31. december 2024	137.300	28.017.598	68.971.700	135.000	97.261.598

Morderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve efter indre vær- dis metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	137.300	0	92.572.886	122.000	92.832.186
Foreslået udbytte	0	0	0	135.000	135.000
Betalt udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Årets resultat	0	0	4.416.412	0	4.416.412
Egenkapital 31. december 2024	137.300	0	96.989.298	135.000	97.261.598

Pengestrømsopgørelse

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat før skat	4.931.736	5.986.365
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.409.972	8.029.477
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-98.516	-1.641
Regulering af tab ved afhændelse af anlægsaktiver	129.862	130.000
Ændring i anden gæld og periodeafgrænsningsposter	41.789	1.474.961
Ændring i gæld til ledelse	-61.044	13.570
Ændring i andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	156.152	563.904
Renteindbetalinger	0	-41.258
Ændring i varebeholdninger	-783.175	-3.514.383
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-1.006.053	-591.792
Ændring i leverandørgæld mv.	-3.437.053	-2.807.412
Øvrige reguleringer	-23.475	4.947
Pengestrømme fra ordinær drift	6.260.195	9.246.738
Betalt selskabsskat	-705.000	-2.485.000
Restskat/overskydende skat	1.180.532	456.780
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.735.727	7.218.518
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.406.123	-13.139.370
Salg af materielle anlægsaktiver	1.324.500	130.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.081.623	-13.009.370
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	4.556	14.191
Udbetalt udbytte	-122.000	-117.800
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-117.444	-103.609
Ændringer i likvider	1.536.660	-5.894.461
Likvider, primo	6.618.983	12.505.444
Likvider, ultimo	8.155.643	6.610.983

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	29.150.974	31.620.125	0	0
Pensioner	3.653.701	3.682.502	0	0
Andre omkostninger til social sikring	301.521	359.085	0	0
	33.106.196	35.661.712	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	66	72	1	1
2. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	251.394	1.337.490	251.394	1.337.490
Regulering af udskudt skat	125.414	-41.196	0	0
Regulering skat tidligere år	3.516	-8.548	0	-2.520
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	0	0	-613.828	-1.123.772
	380.324	1.287.746	-362.434	211.198
3. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000	135.000	122.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	-79.351	-6.087.227
Overført resultat	4.416.412	4.576.619	4.495.763	10.663.846
	4.551.412	4.698.619	4.551.412	4.698.619

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	53.622.291	50.794.962	2.005.414	1.974.726
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.370.566	2.827.329	0	30.688
Kostpris ultimo	55.992.857	53.622.291	2.005.414	2.005.414
Af- og nedskrivninger primo	-6.749.507	-4.848.873	-60.060	-43.800
Årets afskrivninger	-2.055.030	-1.900.634	-24.857	-16.260
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.804.537	-6.749.507	-84.917	-60.060
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.188.320	46.872.784	1.920.497	1.945.354
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	54.880.125	45.696.245	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.035.557	10.312.041	0	0
Afgang i årets løb	-4.916.784	-1.128.163	0	0
Kostpris ultimo	53.998.898	54.880.123	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-28.028.491	-22.769.449	0	0
Årets afskrivninger	-4.354.942	-3.549.358	0	0
Årets nedskrivninger	0	-2.579.485	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.560.938	869.804	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-28.822.495	-28.028.488	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.176.403	26.851.635	0	0

Noter

	Moderselskab	
	2024	2023
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.911.305	5.911.305
Kostpris ultimo	5.911.305	5.911.305
Op- og nedskrivninger primo	28.096.950	34.184.177
Udbytte	-3.000.000	-10.000.000
Årets resultat	2.920.649	3.912.773
Af- og nedskrivninger ultimo	28.017.599	28.096.950
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.928.904	34.008.255

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Maskinfabrikken JST A/S	Lem	100,00	27.265.693	2.806.075
Østergaard Velling ApS	Lem	100,00	6.663.211	114.574
			33.928.904	2.920.649

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	20.422	88.770	20.422	0
Saldo ultimo	20.422	88.770	20.422	0

9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
Udskudt skat	3.408.018	3.282.604	0	0
Saldo ultimo	3.408.018	3.282.604		
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	3.408.018	3.282.604	0	0
	3.408.018	3.282.604	0	0

Noter

10. Eventualforpligtelser

Moderselskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selvskyldnerkaution for alt mellemværende stillet overfor Maskinfabrikken JST A/S.

12. Ejerskab

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Niels Jørgensen ejer 100% af anparterne i N. Jørgensen Holding ApS og har bestemmende indflydelse over dette.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

13. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indfyldelse:

Niels Jørgensen, Østergårdsvej 2, 6940 Lem St.

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedanpartshaver.

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
